

**Protokół nr 64/14
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 22 września 2014 r.
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.30 przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące projektów uchwał w sprawie zaciągnięcia pożyczki, które stanowią *załączniki niniejszego protokołu*. Następnie wraz z burmistrz Zofią Springer odpowiedziała na pytania i uwagi zgłoszone w powyższej sprawie, dotyczące m.in.: przyczyny konieczności zaciągnięcia pożyczek, możliwości planowania budżetu w kontekście nabytego doświadczenia z zakresie terminarzu wpływów ze środków zewnętrznych, w jakim przypadku środki zewnętrzne mogą nie zostać przyznane.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w sprawie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki dla realizacji zadania „Budowa świetlicy wiejskiej w Krośnie wraz z zagospodarowaniem przyległego terenu Etap 1”, 4 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się” wniosek nr 1.

Wyżej wymieniona komisja stała przyjęła w sprawie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki dla realizacji zadania: „Budowa wodociągu w Drużynie I etap i II etap oraz budowa kanalizacji deszczowej w Krosinku I i II etap (ul. Ludwikowska, Wiejska), wraz z odprowadzeniem wód do Kanału Mosińskiego (ul. Lipowa)” 4 głosami „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się” wniosek nr 2.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w sprawie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki dla realizacji zadania: „Budowa kanalizacji sanitarnej w Krosinku (3 etap) oraz II etap – kanalizacja w Pecnej (1 etap)” 4 głosami „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się” wniosek nr 3.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania i wykupu, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Następnie wraz z kierownikiem Referatu Inwestycji Wojciechem Górnym odpowiedziała na pytania zgłoszone w powyższej sprawie przez członków wyżej wymienionej komisji stałej, dotyczące m.in.: możliwego przeznaczenia środków pochodzących z obligacji, rozpoznania możliwości pozyskania środków „unijnych” na budowę drogi w Bolesławcu, podpisania porozumienia z p. Glinkowskim, skutków finansowych emisji obligacji, w jakich latach i w jakich kwotach będzie dokonywania spłata, przekroju projektu drogowego w Bolesławcu, utwardzenia ul. Krosińskiej, odwodnienia tych odcinków dróg, planowanego dopuszczalnego tonażu na ul. Krosińskiej, kosztu całości zadania.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w sprawie powyższego projektu uchwały 4 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się” wniosek nr 4.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące projektów uchwał w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014 oraz w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2014 – 2019, których kserokopie stanowią *załączniki niniejszego protokołu*.

W trakcie powyższego wystąpienia, salę obrad opuściła radna Maria Krause, tak więc odtąd w dalszym posiedzeniu udział wzięło 7 członków Komisji Budżetu i Finansów.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak udzieliła odpowiedzi na pytania zgłoszone w sprawie przedmiotowego projektu uchwały, dotyczące m.in.: przyczyny wzrostu wydatków na administrację, zakupu energii, zwiększenia kwoty w dochodach w dziale „kultura

fizyczna”, kwoty przeznaczonej na remont wieży widokowej, zwiększenia kwoty na bieżące utrzymanie dróg, zwiększenia wydatków z tytułu dotacji celowej, zakresu prac związanych z projektem kanalizacji deszczowej w Daszewicach, ogólnego kosztu tego projektu, wykorzystania w chwili obecnej wolnych środków.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2014 – 2019, 3 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się” wniosek nr 5. Jedna radna nie wzięła udziału w tym głosowaniu.

Wyżej wymieniona komisja stała przyjęła w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2014, 3 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” wniosek nr 6. Jedna radna nie wzięła udziału w tym głosowaniu.

Kierownik Referatu Inwestycji Wojciech Górny przedstawił szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Umowy o przystąpieniu do grupy zakupowej energii elektrycznej, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Budżetu i Finansów przeprowadziła w tej sprawie dyskusję, w wyniku której jednogłośnie, czyli 7 „za” przyjęła wniosek nr 7.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie zwolnienia z opłaty targowej, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Wraz z burmistrz Zofia Springer, odpowiedziała na pytania zgłoszone powyższej sprawie, dotyczące m.in.: udziału żywności ekologicznej w sprzedaży na „Zielonym Rynku”, funkcjonowania pieca chlebowego, warunków koniecznych do zachowania przyznanych środków zewnętrznych.

Wyżej wymieniona komisja stała przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie, w wyniku której 6 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” przyjęła wniosek nr 8.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów otrzymali w materiałach sprawozdanie z realizacji zbywania, nabywania i obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy Mosina, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Radna Małgorzata Twardowska zwróciła uwagę, iż zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami, poszczególne działki ujęte w wyżej wymienionym sprawozdaniu, miały być prezentowane w oparciu o mapę.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów otrzymali w materiałach informację o przebiegu wykonania budżetu, informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej ustalonej na lata 2014-2019 oraz informację z wykonania planu finansowego instytucji kultury za I półrocze 2014 r., do których nie zgłosili pytań.

Kierownik Referatu Inwestycji Wojciech Górny przedstawił szczegóły dotyczące informacji o realizacji wydatków niewygasających.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU I FINANSÓW:

1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki dla realizacji zadania „Budowa świetlicy wiejskiej w Krośnie wraz z zagospodarowaniem przyległego terenu. Etap 1.”
2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki dla realizacji zadania: „Budowa wodociągu w Drużynie I etap i II etap oraz budowa kanalizacji deszczowej w Krosinku I i II etap (ul. Ludwikowska, Wiejska), wraz z odprowadzeniem wód do Kanału Mosińskiego (ul. Lipowa).
3. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki dla realizacji zadania: „Budowa kanalizacji sanitarnej w Krosinku (3 etap) oraz II etap – kanalizacja w Pecnej (1 etap)”.
4. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania i wykupu.
5. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2014 – 2019.

6. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014.
7. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Umowy o przystąpieniu do grupy zakupowej energii elektrycznej.
8. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zwolnienia z opłaty targowej.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.40.

protokołowała


Joanna Nowaczyk

przewodniczyła


Wiesława Mania